[image: image1.jpg]®

BB INSTITUTO FEDERAL
BB M Rio Grande do Sul

BBl Campus Feliz

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE ESTÁGIO
Assunto: Solicitação de vaga para estágio

Ilustríssimo(a) Senhor(a):

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, vimos por meio desta apresentar nosso(a) discente ________________________________________________, regularmente matriculado(a) no ____ ano/semestre do Curso _________________________________.

O(A) referido(a) aluno(a) solicita a possibilidade de vaga para realização de Estágio Curricular Supervisionado, cuja duração mínima deverá ser de _____ horas.

Na certeza de podermos contar com vossa colaboração no desenvolvimento e formação de nossos futuros profissionais, agradecemos sua atenção e aguardamos confirmação através do Anexo III - Ficha de Confirmação de Estágio disponível em: https://ifrs.edu.br/feliz/ensino/estagios/
                      Feliz, __ de ______________ de ____.

Coordenador(a) do curso